平成 22 年 5 月 7 日

各       位

会    社    名 株  式  会  社   や   ま   や
代表取締役社長

代表者の役職名
社 長 執 行 役 員 山 内 英 靖

（コード番号  ９９９４ 東証第一部）
問い合わせ先 執行役員社長室長 久 野 朋 美
Ｔ    Ｅ    Ｌ （０２２）７４２－３１１５（直通）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成22年5月6日開催の取締役会において、下記のとおり平成22年3月31日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成22年3月期（第40期）の剰余金の配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成22年4月22日公表）

前期実績

（平成 21 年 3月期）

基 準 日 平成 22 年 3月 31 日 平成 22 年 3月 31 日 平成 21 年 3 月 31 日

１株当たり配当金
普通配当 16 円 00 銭

記念配当 5 円 00 銭

普通配当 16 円 00 銭

記念配当 5 円 00 銭
普通配当 16円00銭

配 当 金 の 総 額 207,091,731 円 ― 157,784,496 円

効 力 発 生 日 平成 22 年 6月 11 日 ― 平成 21 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は本年11月26日をもちまして創立40年を迎えることになりました。これもひとえに株主様

をはじめとする関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、これらを記念して平成 22 年３月期の期末配当金を 1 株につき普通配当 16 円に

記念配当 5 円を加え、21 円の配当をいたします。

内部留保金につきましては、将来の事業発展に必要不可欠な成長投資として活用し、具体的に

は店舗の新設、増床、改装、ＩＴ活用による情報・物流システムの高度化、Ｍ＆Ａ等による業容

の拡大・事業基盤の強化に努めてまいります。

なお、当社は定款の定めにより、取締役会決議で配当金のお支払ができることにしております

が、お支払の時期につきまして、従来は定時株主総会後としておりましたものを、当期基準のお

支払より取締役会決議後速やかにお支払を開始させていただくこといたしました。

以上